8

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 14.05.2021 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 29.12.2020 № 1185

В целях исполнения подпункта 15 пункта 1 и пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 01.03.2020 № Пр-354 по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года, в рамках апробации технологический решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единой портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал):

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 29.12.2020 № 1185 «Об апробации технологический решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единой портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в редакции постановления от 01.03.2021 № 166 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Постановления изложить в следующей редакции:

«1.2. Категории и подкатегории сообщений, подлежащих рассмотрению
в срок не более 20 календарных дней, а также категорий и подкатегорий сообщений, подлежащих рассмотрению в ускоренном порядке, - в срок не более 7 календарных дней, с использованием при этом классификатора категории и подкатегорий сообщений Единого портала (приложение № 2);».

1.2. Пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:

«11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.»

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Майнский район»
29.12.2020 № 1185
Категории и подкатегории сообщений, подлежащих рассмотрению
в срок не более 20 календарных дней, а также категорий и подкатегорий сообщений, подлежащих рассмотрению в ускоренном порядке, - в срок не более 7 календарных дней, с использованием при этом классификатора категории и подкатегорий сообщений единого портала

	№ п/п
	Категория
	Подкатегория
	Срок рассмотрения
(7 или 20 дней)

	1.
	Автомобильные дороги
	Дорожная разметка
	7 дней

	2.
	Автомобильные дороги
	Дорожные знаки
	7 дней

	3.
	Автомобильные дороги
	Обочины
	7 дней

	4.
	Автомобильные дороги
	Светофоры
	7 дней

	5.
	Автомобильные дороги
	Уборка снега
	7 дней

	6.
	Автомобильные дороги
	Ямы, выбоины
	7 дней

	7.
	Благоустройство
	Контейнерные площадки
	7 дней

	8.
	Ветеринария
	Отлов безнадзорных животных
	7 дней

	9.
	Ветеринария
	Содержание безнадзорных животных
	7 дней

	10.
	Водоснабжение
	Водоотведение
	7 дней

	11.
	Водоснабжение
	Некачественная вода
	7 дней

	12.
	Водоснабжение
	Отключение воды
	7 дней

	13.
	Водоснабжение
	Повреждение трубопровода
	7 дней

	14.
	Газоснабжение
	Восстановление газоснабжения
	7 дней

	15.
	Газоснабжение
	Газификация
	7 дней

	16.
	Газоснабжение
	Отсутствие газоснабжения
	7 дней

	17.
	Газоснабжение
	Сжиженный углеводородный газ
	7 дней

	18.
	Многоквартирные дома
	Авария на трубопроводе
	7 дней

	19.
	Многоквартирные дома
	Засор общедомовых систем
	7 дней

	20.
	Многоквартирные дома
	Капитальный ремонт
	7 дней

	21.
	Многоквартирные дома
	Оплата коммунальных услуг
	7 дней

	22.
	Мусор
	Предложения по обращению с отходами
	7 дней

	23.
	Мусор
	Территориальная схема обращения с отходами
	7 дней

	24.
	Образование
	Безопасность образовательных организаций
	7 дней

	25.
	Образование
	Благоустройство образовательных организаций
	7 дней

	26.
	Образование
	Выплаты обучающимся в образовательных организациях
	7 дней

	27.
	Образование
	Заболевания в образовательных организациях
	7 дней

	28.
	Образование
	Итоговая аттестация в образовательных организациях
	7 дней

	29.
	Образование
	Лицензирование образовательных организаций
	7 дней

	30.
	Образование
	Нарушения при проведении экзаменов
	7 дней

	31.
	Образование
	Незаконный сбор денег в образовательных организациях
	7 дней

	32.
	Образование
	Некорректное поведение сотрудника образовательной организации
	7 дней

	33.
	Образование
	Оплата за услуги образовательных организаций
	7 дней

	34.
	Образование
	Питание в образовательных организациях
	7 дней

	35.
	Образование
	Поступление в образовательные организации
	7 дней

	36.
	Образование
	Трудоустройство в образовательную организацию
	7 дней

	37.
	Образование
	Электронный дневник
	7 дней

	38.
	Социальное обслуживание и защита
	Трудоустройство безработных
	7 дней

	39.
	Социальное обслуживание и защита
	Учет в центре занятости
	7 дней

	40.
	Теплоснабжение
	Повреждение трубопровода теплоснабжения
	7 дней

	41.
	Теплоснабжение
	Присоединение централизованным системам теплоснабжения
	7 дней

	42.
	Физическая культура и спорт
	Заливка открытых хоккейных площадок
	7 дней

	43.
	Физическая культура и спорт
	Зачисление ребенка в спортивную школу
	7 дней

	44.
	Автомобильные дороги
	Дорожная инфраструктура
	20 дней

	45.
	Автомобильные дороги
	Дорожные работы
	20 дней

	46.
	Автомобильные дороги
	Иное
	20 дней

	47.
	Автомобильные дороги
	Организация дорожного движения
	20 дней

	48.
	Автомобильные дороги
	Освещение дорог
	20 дней

	49.
	Автомобильные дороги
	Остановки общественного транспорта
	20 дней

	50.
	Автомобильные дороги
	Парковки
	20 дней

	51.
	Автомобильные дороги
	Пешеходные переходы
	20 дней

	52.
	Автомобильные дороги
	Ремонт дорог
	20 дней

	53.
	Автомобильные дороги
	Среда для инвалидов
	20 дней

	54.
	Автомобильные дороги
	Тротуары
	20 дней

	55.
	Благоустройство
	Внутридворовая инфраструктура для отдыха
	20 дней

	56.
	Благоустройство
	Внутридворовые дорожная инфраструктура
	20 дней

	57.
	Благоустройство
	Внутридвороые дорожные покрытия
	20 дней

	58.
	Благоустройство
	Дворовая территория
	20 дней

	59.
	Благоустройство
	Детские площадки
	20 дней

	60.
	Благоустройство
	Зеленые насаждения
	20 дней

	61.
	Благоустройство
	Иное
	20 дней

	62.
	Благоустройство
	Общественные территории и пешеходные зоны
	20 дней

	63.
	Благоустройство
	Отсутствие наружного освещения
	20 дней

	64.
	Благоустройство
	Парки, скверы
	20 дней

	65.
	Ветеринария
	Иное
	20 дней

	66.
	Водоснабжение
	Водопроводная сеть
	20 дней

	67.
	Водоснабжение
	Водоразборная колонка
	20 дней

	68.
	Водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	20 дней

	69.
	Водоснабжение
	Иное
	20 дней

	70.
	Водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	20 дней

	71.
	Газоснабжение
	Иное
	20 дней

	72.
	Газоснабжение
	Присоединение к сетям
	20 дней

	73.
	Дворы и территории общего пользования
	Брошенный автомобиль
	20 дней

	74.
	Дворы и территории общего пользования
	Вырубка деревьев
	20 дней

	75.
	Дворы и территории общего пользования
	Детские площадки
	20 дней

	76.
	Дворы и территории общего пользования
	Зеленые насаждения
	20 дней

	77.
	Дворы и территории общего пользования
	Иное
	20 дней

	78.
	Дворы и территории общего пользования
	Канализационные люки
	20 дней

	79.
	Дворы и территории общего пользования
	Пешеходная инфраструктура
	20 дней

	80.
	Дворы и территории общего пользования
	Размещение рекламы
	20 дней

	81.
	Дворы и территории общего пользования
	Самострой
	20 дней

	82.
	Дворы и территории общего пользования
	Уборка снега
	20 дней

	83.
	Дворы и территории общего пользования
	Угроза падения льда с крыш
	20 дней

	84.
	Дворы и территории общего пользования
	Уличное освещение
	20 дней

	85.
	Дворы и территории общего пользования
	Ямы, выбоины
	20 дней

	86.
	Дворы и территории общего пользования
	Иное
	20 дней

	87.
	Информационные технологии
	Данные на информационных ресурсах
	20 дней

	88.
	Информационные технологии
	Услуги по обработке данных, персональные данные
	20 дней

	89.
	Культура
	Иное
	20 дней

	90.
	Лесное хозяйство
	Изменение категории земель
	20 дней

	91.
	Медицина
	Иное
	20 дней

	92.
	Многоквартирные дома
	Аварийное состояние
	20 дней

	93.
	Многоквартирные дома
	Антенна
	20 дней

	94.
	Многоквартирные дома
	Вентиляция
	20 дней

	95.
	Многоквартирные дома
	Внутридомовое имущество
	20 дней

	96.
	Многоквартирные дома
	Внутридомовые коммуникации
	20 дней

	97.
	Многоквартирные дома
	Водоснабжение
	20 дней

	98.
	Многоквартирные дома
	Газопровод
	20 дней

	99.
	Многоквартирные дома
	Иное
	20 дней

	100.
	Многоквартирные дома
	Информирование
	20 дней

	101.
	Многоквартирные дома
	Инфраструктура для инвалидов
	20 дней

	102.
	Многоквартирные дома
	Кадастровый учет
	20 дней

	103.
	Многоквартирные дома
	Кровля
	20 дней

	104.
	Многоквартирные дома
	Лифт
	20 дней

	105.
	Многоквартирные дома
	Места общего пользования
	20 дней

	106.
	Многоквартирные дома
	Незаконное проживание
	20 дней

	107.
	Многоквартирные дома
	Некорректное поведение сотрудников УК
	20 дней

	108.
	Многоквартирные дома
	Общедомовые приборы учета
	20 дней

	109.
	Многоквартирные дома
	Объемы потребления коммунальных услуг
	20 дней

	110.
	Многоквартирные дома
	Освещение
	20 дней

	111.
	Многоквартирные дома
	Отопление
	20 дней

	112.
	Многоквартирные дома
	Отсутствие контакта с диспетчерскими службами УК
	20 дней

	113.
	Многоквартирные дома
	Перепланировка
	20 дней

	114.
	Многоквартирные дома
	Подвалы и чердаки
	20 дней

	115.
	Многоквартирные дома
	Пожарная сигнализация
	20 дней

	116.
	Многоквартирные дома
	Реклама
	20 дней

	117.
	Многоквартирные дома
	Ремонт подъезда
	20 дней

	118.
	Многоквартирные дома
	Стены и фасады
	20 дней

	119.
	Многоквартирные дома
	ТСЖ, ЖСК, ТСН
	20 дней

	120.
	Многоквартирные дома
	Уборка
	20 дней

	121.
	Многоквартирные дома
	Управляющие организации
	20 дней

	122.
	Многоквартирные дома
	Электрооборудование
	20 дней

	123.
	Многоквартирные дома
	Электроснабжение
	20 дней

	124.
	Мусор
	Внедрение раздельного накопления отходов
	20 дней

	125.
	Мусор
	Жалоба на деятельность полигонов
	20 дней

	126.
	Мусор
	Закрытие или приостановление деятельности полигона
	20 дней

	127.
	Мусор
	Иное
	20 дней

	128.
	Мусор
	Контейнерные площадки, мусорные контейнеры
	20 дней

	129.
	Мусор
	Несоблюдение экологических требований при обращении с отходами
	20 дней

	130.
	Мусор
	Свалки мусора в лесу
	20 дней

	131.
	Мусор
	Свалки мусора во дворах
	20 дней

	132.
	Мусор
	Свалки мусора на дорогах
	20 дней

	133.
	Мусор
	Строительство объектов по обращению с отходами
	20 дней

	134.
	Мусор
	Уборка мусора во дворах
	20 дней

	135.
	Мусор
	Уборка мусора на дорогах
	20 дней

	136.
	МФЦ "Мои документы"
	Иное
	20 дней

	137.
	Образование
	Вопросы функционирования образовательных организаций
	20 дней

	138.
	Образование
	Заработная плата и социальные выплаты в образовательных организациях
	20 дней

	139.
	Образование
	Защита прав детей
	20 дней

	140.
	Образование
	Иное
	20 дней

	141.
	Образование
	Создание условий для образования детей с инвалидностью
	20 дней

	142.
	Общественное питание
	Иное
	20 дней

	143.
	Общественный транспорт
	Изменение класса и количества автобусов на действующем маршруте
	20 дней

	144.
	Общественный транспорт
	Неудовлетворительное состояние железнодорожной инфраструктуры (переходов, платформ и т.п.)
	20 дней

	145.
	Парки культуры и отдыха
	Благоустройство существующих парков культуры и отдыха
	20 дней

	146.
	Парки культуры и отдыха
	Иное
	20 дней

	147.
	Парки культуры и отдыха
	Создание нового парка культуры и отдыха
	20 дней

	148.
	Парки культуры и отдыха
	Услуги и деятельность
	20 дней

	149.
	Плата за ЖКУ
	Иное
	20 дней

	150.
	Плата за ЖКУ
	Ошибки в начислении платы за коммунальные и жилищные услуги
	20 дней

	151.
	Погребение и похоронное дело
	Иное
	20 дней

	152.
	Портал госуслуг
	Ошибка при работе с мобильным приложением Портала
	20 дней

	153.
	Природа, Экология
	Загрязнение атмосферного воздуха
	20 дней

	154.
	Связь и телевидение
	Вышки сотовой связи
	20 дней

	155.
	Связь и телевидение
	Отсутствие качественной сотовой связи
	20 дней

	156.
	Сельское хозяйство и охота
	Ведение сельскохозяйственной деятельности
	20 дней

	157.
	Сельское хозяйство и охота
	Нецелевое использование земель сельскохозяйственного назначения
	20 дней

	158.
	Социальное обслуживание и защита
	Выплаты, компенсации и льготы
	20 дней

	159.
	Социальное обслуживание и защита
	Установление опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан
	20 дней

	160.
	Строительство
	Высокий уровень шума при выполнении строительных работ
	20 дней

	161.
	Строительство
	Иное
	20 дней

	162.
	Строительство
	Наличие незаконных ограждений и построек
	20 дней

	163.
	Строительство
	Наличие признаков незаконных строительных работ
	20 дней

	164.
	Строительство
	Неисправное, слишком яркое или отсутствующее освещение на территории стройплощадки
	20 дней

	165.
	Строительство
	Ненадлежащее содержание строительной площадки
	20 дней

	166.
	Строительство
	Несоблюдение правил техники безопасности на строительном объекте
	20 дней

	167.
	Строительство
	Несоблюдение правил уборки территории строительной площадки
	20 дней

	168.
	Теплоснабжение
	Иное
	20 дней

	169.
	Теплоснабжение
	Система централизованного теплоснабжения
	20 дней

	170.
	Торговля
	Иное
	20 дней

	171.
	Торговля
	Создание доступной среды для инвалидов на объектах торговли
	20 дней

	172.
	Торговля
	Стационарная торговля (торговые центры, торговые комплексы, магазины)
	20 дней

	173.
	Физическая культура и спорт
	Иное
	20 дней

	174.
	Экономика и бизнес
	Иное
	20 дней

	175.
	Экономика и бизнес
	Кадастровая стоимость объектов недвижимости
	20 дней

	176.
	Экономика и бизнес
	Нарушение сроков рассмотрения или незаконный отказ при получении разрешений, лицензий или согласований
	20 дней

	177.
	Экономика и бизнес
	Нарушения при проведении закупок органами власти
	20 дней

	178.
	Экономика и бизнес
	Нарушения при проведении проверок надзорными органами
	20 дней

	179.
	Экономика и бизнес
	Проблемы при регистрации прав на объекты недвижимости и сделок с ними
	20 дней

	180.
	Экономика и бизнес
	Проблемы при строительстве автодорог и связанными с ними коммуникаций
	20 дней

	181.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с подключением к инфраструктуре
	20 дней

	182.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с получением в аренду муниципального имущества для ведения бизнеса
	20 дней

	183.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с получением налоговых льгот, субсидий или господдержки
	20 дней

	184.
	Экономика и бизнес
	Проблемы с размещением наружной рекламы
	20 дней

	185.
	Экономика и бизнес
	Регистрация юридических лиц, субъектов малого предпринимательства
	20 дней

	186.
	Электроснабжение
	Бесхозяйное электросетевое оборудование
	20 дней

	187.
	Электроснабжение
	Заключение договора с поставщиком электроэнергии
	20 дней

	188.
	Электроснабжение
	Иное
	20 дней

	189.
	Электроснабжение
	Качество электроснабжения
	20 дней

	190.
	Электроснабжение
	Клиентские офисы поставщиков электроэнергии
	20 дней

	191.
	Электроснабжение
	Линии электропередач
	20 дней

	192.
	Электроснабжение
	Отключение электроэнергии
	20 дней

	193.
	Электроснабжение
	Подключение к электрическим сетям
	20 дней

	194.
	Электроснабжение
	Приборы учета электроэнергии
	20 дней

________________»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                    О.В.Шуенков